
Contacto

Teléfono 968782020
Fax 968756908
Correo Electrónico contratacion@jumilla.org

Dirección Postal

C/ Cánovas del Castillo, 31
(30520) Jumilla España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 777913K 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-03-2024 a
las 09:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Jumilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.jumilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9lVjo3jDGu0uf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: CON/25/23 - Servicios Elaboración de proyecto, dirección de obra y coordinación de
seguridad y salud Reforma de Avda. de Levante y Avda. Reyes Católicos (Consume Jumilla)

Elaboración de los proyectos de obras para la reforma integral de las avenidas de Levante y Reyes Católicos deDescripción 
Jumilla
Valor estimado del contrato 87.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 105.875 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.500 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

http://www.jumilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9lVjo3jDGu0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Descripción de Programas de Financiación C13.I04.P04.S26

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 001

Objeto del Contrato: Lote 1. Avenida de Levante

Redacción del proyecto de renovación integral de la Avenida de Levante en el término municipal de Jumilla,Descripción 
dirección de obra y coordinación de seguridad y salud.
Valor estimado del contrato 43.750 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.937,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.750 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

COORDINACION DE SEGURIDAD Y PREVENCIÓN EN LA CONSTRUCCION, S.L.P.
NIF B53606117
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Antonio Galdo Chapuli, 5 bajo
(03001) Alicante España

Contacto

Teléfono 965140121
Correo Electrónico direccion@prevecons.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.997,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 777913K
Fecha de Formalización 20/03/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e8511732-6b89-4121-8a2b-cf053be0bbee


Dirección Postal

C/ Cánovas del Castillo nº 31
(30520) Jumilla España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 14

Contrato

Formalizacion CON25-23 Lote 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bf9463e0-23c0-4ab9-8939-374bebd0e9a9

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Jumilla

Proceso de Licitación

La adjudicación del presente contrato se realizará por el procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/10/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/10/2023 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bf9463e0-23c0-4ab9-8939-374bebd0e9a9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bf9463e0-23c0-4ab9-8939-374bebd0e9a9


Apertura sobre oferta económica
El día 27/10/2023 a las 09:36 horas
Fecha sujeta a modificación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: Sí

Información adicional subasta electrónica: Ver PCAP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BkauwgBV5CJ%2 FR5QFTlaM4A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

10.1. a) Menor precio de ejecución CON25-23
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

10.1. b) Cualificación del personal mínimo adscrito a la ejecución del contrato
: SocialSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

ID 0000012918889 |  2024-000330366 | Thu, 21 Mar 2024 09:24:43:244 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62708563944405706727101681399166136317 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BkauwgBV5CJ%2FR5QFTlaM4A%3D%3D

